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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . .2023

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT
(PAS PERFUNDIMIT TE AFATEVE TE ANKIMIT)

[04.12.2023]

Drejtuar:”’ERALD”sh.p.k. me administrator z. Arjan Muja me NUIS J74517205P.
Adresa: Nikel,Qereke, rruga Nacionale Tirane — Fushe Kruje,km 13.

Procedura e prokurimit/lotit: Proceduré e hapur e thjeshtuar

Numri i procedurés / referenca e Lotit: REF-80869-09-21-2023

Pé&rshkrimi i shkurtér i kontratés:

Objekti i kontratés:”Blerje paisje mobilerie pér shkollat e arsimit té mesém té
pérgjithshém (Shkolla ""Edith Durham' dhe Shkolla "'Shejnaze Juka™”.

Fondi limit 7,401,784 (shtaté milion e katérgind e njé mijé e shtatéqgind e tetédhjeté e
katér) leke.

Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 60
(gjashtedhjete) dité.

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [25.09.2023]
[80]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit
e méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. Operatori ekonomik “ KLAME” sh.p.k. me administrator z. Gézim Shehi me NUIS
K21518003F

Vlera 5,294,000 (Pese milion e dygind e nentedhjete e katermije) leké pa tvsh.

2. Operatori ekonomik ERALD”sh.p.k. me administrator z.Arjan Muja me NUIS
J74517205P.

Vlera 6,742,700 (Gjashtémilion e shtatégind e dyzet e dy mijé e shtatéqgind) leké pa tvsh.
3. Operatori ekonomik *M. LEZHA™ sh.p.k. me administrator z. Myfit Lesha

me NUIS J76504013C

Vlera e 7,254,950 (Shtatemilion e dyqgind e pesedhjete e kater mije e nenteqind e
pesedhjete) leké pa tvsh.

4. Operatori ekonomik “ERZENI/SH”sh.p.k. me administrator z. Artor Lesha

me NUIS J66902027T
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Vlera 7,317,770 (Shtatemilion e treqind e shtatembedhjetemije e shtateqind e
shtatedhjete) leké pa tvsh.

Ka pjesérmarrés te skualifikuar

1- U skualifikua operatori ekonomik" KLAME” sh.p.k. me administrator z. Gézim Shehi
me NUIS K21518003F

pér kéto arsye:

Operatori ekonomik Klame sh.p.k skualifikohet sepse nuk permbush kriteret e DST pika
2.3.8 ku thuhet:

2.3.8. Operatori ekonomik pér artikujt e kérkuar duhet té paragesé certifikatat e produktit
si mé poshté:

* Tavoliné nxénési cikli i ulét SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016 SSH
EN 1729-2:2012 + A1:2015 e njévlefshme ose e pérditésuar.

* Tavoliné nxénési cikli i larté: SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016 SSH
EN 1729-2:2012 + A1:2015, e njévlefshme ose e pérditésuar.

* Karrige nxénési cikli i ulét : SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016 SSH
EN 1729-2:2012 + A1:2015 ,e njévilefshme ose e pérditésuar.

* Karrige nxénési cikli i larté : SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016, SSH
EN 1729-2:2012 + A1:2015 ,e njévilefshme ose e pérditésuar.

* Karrige mésuesi: SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 e njévlefshme ose e
pérditésuar

* Tavoline pune : EN 527-1:2011, SSH EN 527-2:2016+A1:2019, e njévlefshme ose e
pérditésuar

* Dollap pér klasa (Raft) : SSH EN 14073-3:2004 , SSH EN 14074:2004, e njévlefshme
ose e pérditésuar

* Karrige rrotulluese (zyre): SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 ,e njévlefshme
oseepérditésuar

Gjithashtu pér té gjitha certifikatat e mésipérme, operatori ekonomik mund té paragesé
certifikata ekuivalente ose té pérditésuara me ato mé sipér, sipas standarteve SSH/EN mbi
konformitetin e standarteve europiane dhe té léshuara nga organizma té vlerésimit té
konformitetit té akredituara né Republikén e Shqipérisé.

Certifikatat e kérkuara duhet té jené té vlefshme pér gjaté periudhés sé realizimit té
procedurés sé prokurimit. Certifikatat e mesiperme duhet te jene origjinale ose té
njehsuara me origjinalin (kopje e noterizuar). Certifikatat e mesiperme duhet te jene te
Iéshuara nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar
I akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, t€ njohur nga Republika e
Shqipérisé. Ne rastet kur oferta dorezohet nga nje BOE, operatorét duhet te disponojne
certifikatat e kerkuara né pérputhje me raportin e pjesémarrjes né furnizim, té pércaktuara
néaktmarréveshje.

Ne permbushje te ketij kriteri ju keni paragitur CE Certifikatat e Konformitetit si me
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poshte:

1- CE Certifikate e Konformitetit NO.QSCIPL-ALB/KLS/0923/C9721 ku nga shqyrtimi
I saj rezulton:

1. Certifikata CE Certifikate Konformiteti e paragitur nga ana juaj nuk mund te
konsiderohet dokument i njevlefshem me certifikaten e produktit per te cilin eshte kerkuar
paragitja nga AK.

2. Certifikata e paragitur nuk ka reference mbi dosjen teknike.

3. Certifikata e paragqitur i referohet direktivave 2001/95 EC e cila lidhet “Per sigurine e
pergjithshme te produkteve”, Direktives 1999/45/EC dhe 1999/13/EC “Permbajtja e
substancave te rrezikshme”, Direktives 1999/44/KE “mbi aspekte te shitjes se mallrave
te konsumit”

4. Certifikata e paraqgitur eshte e karakterit te pergjithshem pa reference mostre apo
artikulli te vecante specific (karakteristika te vecanta te produktit)

5. Certifikata nuk i referohet apo nuk shogerohet me asnje dokument tjeter si certificate e
vecante produkti apo raport testimi | vecante mbi produktin e kerkuar.
6. Certifikata e paragitur eshte nje dokument ne gjuhen shqipe dhe gjuhen italiane per
disa paragrafe te vecante dhe vetem italisht ne disa paragrafe te tjere ge duhej te ishin
perkthyer dhe noterizuar pasi gjuha e perzgjedhur e procedures se prokurimit eshte gjuha
shqipe .

2-CE Certifikat e Konformitetit NO. KLS/2310/QSCIPL-ALB-D5002 ku nga shqyrtimi
i saj rezulton:

1. Certifikata CE Certifikate Konformiteti e paragitur nga ana juaj nuk mund te
konsiderohet dokument i njevlefshem me certifikaten e produktit per te cilin eshte kerkuar
paragitja nga AK.

2. Certifikata e paragitur nuk ka reference mbi dosjen teknike.

3.Certifikata e paraqgitur nuk ka asnje reference mbi direktivat e BE.

4. Certifikata e paragitur eshte e karakterit te pergjithshem pa reference mostre apo
artikulli te vecante specific (karakteristika te vecanta te produktit)

5. Certifikata nuk i referohet apo nuk shogerohet me asnje dokument tjeter si certificate e
vecante produkti apo raport testimi | vecante mbi produktin e kerkuar.

6. Certifikata e paragitur eshte nje dokument ne gjuhen shqgipe dhe gjuhen italiane per
disa paragrafe te vecante dhe vetem italisht ne disa paragrafe te tjere ge duhej te ishin
perkthyer dhe noterizuar pasi gjuha e perzgjedhur e procedures se prokurimit eshte gjuha
shqipe .

3-CE Certifikat e Konformitetit me dosje teknike te ndertimit nr. CE-KLAME-2203 dhe
directive referuese Direktiva 94/62/EC mbi “Paketimin dhe mbetjet e paketimit ge
zbatohen ne te” ku nga shqyrtimi 1 saj rezulton:

1. Dokumenti i paragitur i referohet nje direktive ge nuk ka lidhje me kerkesat e AK per
karakteristikat dhe standardet ge duhet te zbatoje produkti

2. Certifikata CE Certifikate Konformiteti e paragitur nga ana juaj nuk mund te
konsiderohet dokument i njevlefshem me certifikaten e produktit per te cilin eshte kerkuar
paragitja nga AK.

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé ERALD”sh.p.k. me
administrator z.Arjan Muja me NUIS J74517205P, me adresé: Nikel,Qereke, rruga
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Nacionale Tirane — Fushe Kruje,km 13 se oferta e paraqitur me vleré totale prej 6,742,700
(Gjashtémilion e shtatéqind e dyzet e dy mijé e shtatéqind) leké pa tvsh éshté identifikuar
si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i1 lutur té paragisni prané [Bashkia Shkoder,Njesia e
Prokurimeve.Adresa Rruga 13 Dhjetori] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij
njoftimi.

Né rast se, nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda
afatit pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i
ofertés si¢ parashikohet né nenin 83 té€ Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik™.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)

PO X O

Me daté 25.10.2023 shogeria KLAME sh.p.k permes fages e-albania ka paragitur
formularin e ankesés prané Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkodér.

Me shkresen nr.15463/1 prot date 01.11.2023 Autoriteti Kontraktor Bashkia Shkoder i ka
kthyer pergjigje operatorit ekonomik KLAME sh.p.k duke hedhur poshté pretendimet e
tij dhe duke e refuzuar ate.

Komisionit té Prokurimit Publik me vendimin Nr. 1234/2023 vendosi :

1.Té mos pranojé ankesén e paraqitur nga operatori ekonomik “Klame” SHPK, pér
procedurén e prokurimit E hapur, e thjeshtuar”, me nr REF-80869-09- 21-2023 me objekt
“Blerje paisje mobilerie pér shkollat e arsimit t€ mesém t€ pérgjithshém (Shkolla "Edith
7 Durham" dhe Shkolla "Shejnaze Juka ” me fond limit 7,401,784.00 leke pa TVSH,
zhvilluar me daté 02-10-2023 nga autoriteti kontraktor Bashkia Shkoder.

2. Autoriteti kontraktor lejohet té vijojé me hapat e métejshém té procedurés sé prokurimit
té sipércituar

KRYETAR
BENET BECI
NE MUNGESE DHE ME VENDIM DELEGIMI
ZVIKRYETAR
ONID BEJLERI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: ww.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



mailto:ww.bashkiashkoder.gov.al
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al

